АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Днепровка

01.10.2025                                                                                                  № 57-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 01.04.2025  № 24-п

«Об утверждении порядка деятельности специализированной

службы по вопросам похоронного дела на территории

муниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, постановляю:

1. Внести в  Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,   утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 01.04.2025  № 24-п  (далее  - Порядок) следующие  изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.1. статьи 1 Порядка абзацем третьим и четвертым в следующей редакции:

«Специализированная служба размещается в специальном помещении с вывеской, указывающей наименование юридического лица с информацией о режиме работы.

Специализированная служба размещает на доступном для заказчика месте стенды с информацией:

о порядке предоставления гарантированного перечня услуг по погребению, прейскурант на ритуальные услуги и порядок их предоставления,

о порядке деятельности общественных кладбищ на территории поселения,

фамилии и служебные телефоны должностных лиц, отвечающих за качество и сроки предоставления услуг,

иной информацией, регулирующей деятельность специализированной службы по вопросам похоронного дела.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  на  сайте муниципального образования Днепровский сельсовет  http://днепровка56.рф  и  газете «Вестник Днепровского сельсовета».

Глава муниципального образования                                                   Е.В.Жукова
Разослано:  администрации района, прокурору района, в дело.